participação no Produto Interno Bruto brasileiro seja maior do que 1% (um por cento)

possam optar pela aplicação de sublimite para efeito de recolhimento do ICMS na

forma do Simples Nacional nos respectivos territórios, para empresas com receita

bruta anual de até R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais);

Revoga  o  art.  13-A,  que  estabelece,  para  efeito  de

recolhimento do ICMS e do ISS no Simples Nacional, que o limite máximo de que

trata  o  inciso  II  do caput do  art.  3o será  de  R$  3.600.000,00  (três  milhões  e

seiscentos mil reais);

Revoga  o  §  4º  do  art.  19,  dispositivo  que  determina,

para os Estados que não tenham adotado sublimite na forma  do caput do artigo 19,

e  para  aqueles cuja  participação no PIB  brasileiro seja superior a  1%  (um  por

cento), para  efeito  de  recolhimento  do  ICMS  e  do  ISS,  observar-se-á,